
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

Amministrazione aggiudicatrice: PROVINCIA DI PISTOIA – STAZIONE UNICA APPALTANTE P.za S. Leone,1 - 51100 Pistoia, Cod.
NUTS ITI13, tel. 0573/374291-293, fax 0573/374543, e-mail sua@provincia.pistoia.it, 
URL  http://www.provincia.pistoia.it/gare PEC provincia.pistoia@postacert.toscana.it,  in funzione di Centrale di Committenza  Cod.
AUSA 0000156907

Descrizione dell'appalto: DM 141/2022 - SP34 VAL DI FORFORA - SP36 BRACCIALE DI PITEGLIO. INTERVENTI PUNTUALI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MIGLIORAMENTO DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA - CUP
H95F22001000001 PER N. 2 LOTTI. 

Cpv:  45233141-9 - Lavori di manutenzione stradale

CIG: LOTTO A A02046BA2E
LOTTO B A0274E079E

Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura negoziata art. 50 c.1 lett. c) del D.Lgs. 36/2023 previa indagine di mercato

Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 108 e art. 54 c.1 del D.Lgs 36/2023

Data pubblicazione avviso manifestazione di interesse: 28/11/2023

Scadenza manifestazione di interesse:  13/12/2023 alle ore 10:00

Numero di operatori manifestanti: 104
0001 SOC. ING. MAGNANI SRL manifestazione di interesse del 28/11/2023 09:11:55
0002 VESCOVI RENZO SPA manifestazione di interesse del 28/11/2023 09:12:19
0003 IGANT COSTRUZIONI SRL manifestazione di interesse del 28/11/2023 09:33:36
0004 Cvc Srl manifestazione di interesse del 28/11/2023 09:54:52
0005 Palazzo Bitumi S.r.l. manifestazione di interesse del 28/11/2023 10:16:35
0006 ENDIASFALTI SPA manifestazione di interesse del 28/11/2023 10:20:38
0007 MORETTI WALTER SRL manifestazione di interesse del 28/11/2023 10:43:54
0008 EFFEDI APPALTI SRL manifestazione di interesse del 28/11/2023 11:02:50
0009 AURA S.R.L manifestazione di interesse del 28/11/2023 11:32:41
0010 GIOACCHINI SANTE SAS DI ANDREA GIOACCHINI manifestazione di interesse
del 28/11/2023 14:44:27
0011 TIZIANO PANDOLFO SRL manifestazione di interesse del 28/11/2023 15:39:49
0012 QUARRATA SCAVI DUE S.r.l. manifestazione di interesse del 28/11/2023 15:54:12
0013 IMPRESA EDILE LETIZIA BARTOLOMEO manifestazione di interesse del
28/11/2023 16:12:10
0014 L.B. COSTRUZIONI SRLS manifestazione di interesse del 28/11/2023 17:14:31
0015 SAURO COSTRUZIONI SRL manifestazione di interesse del 28/11/2023 17:29:48
0016 ARKEDIL SRL manifestazione di interesse del 28/11/2023 17:32:01
0017 LEONE S.R.L. manifestazione di interesse del 28/11/2023 18:02:38
0018 FRASSINELLI SRL manifestazione di interesse del 28/11/2023 18:20:48
0019 GIULIANI PIERO SRL manifestazione di interesse del 28/11/2023 18:31:44
0020 GRUPPO LE MURA SRL manifestazione di interesse del 28/11/2023 20:11:34
0021 APPALTI TINAGLIA S.R.L. manifestazione di interesse del 29/11/2023 09:20:47
0022 ECOUNO S.R.L. manifestazione di interesse del 29/11/2023 10:35:05
0023 Di Carlo Franco SRL manifestazione di interesse del 29/11/2023 14:09:04
0024 FRATELLI SPITALETTO COSTRUZIONI SRL manifestazione di interesse del
29/11/2023 15:36:47
0025 SEBA S.r.l. manifestazione di interesse del 29/11/2023 16:37:34
0026 DEL DEBBIO SPA a socio unico manifestazione di interesse del 29/11/2023 16:45:06
0027 COSTRUZIONI FERRARESE SRL manifestazione di interesse del 29/11/2023 17:16:05
0028 ASFALTI 2M SRL manifestazione di interesse del 30/11/2023 08:44:00
0029 Roberto Group srl manifestazione di interesse del 30/11/2023 10:58:46
0030 AL.MA. COSTRUZIONI s.n.c. manifestazione di interesse del 30/11/2023 11:38:02
0031 BINDI SPA manifestazione di interesse del 30/11/2023 11:42:25
0032 PICANTO APPALTI S.R.L. manifestazione di interesse del 30/11/2023 11:49:47
0033 ISEA SRL manifestazione di interesse del 30/11/2023 13:07:49
0034 GI.MA. s.r.l. manifestazione di interesse del 30/11/2023 15:21:27
0035 TIRRENA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. manifestazione di interesse del
30/11/2023 16:31:23
0036 JACINI s.r.l. manifestazione di interesse del 01/12/2023 09:13:56
0037 ESSEQUATTRO COSTRUZIONI S.R.L. manifestazione di interesse del 01/12/2023
09:42:40
0038 PANCANI STRADE SAS DI PANCANI ALESSANDRO e C. manifestazione di
interesse del 01/12/2023 10:57:41

mailto:sua@provincia.pistoia.it
mailto:provincia.pistoia@postacert.toscana.it
http://www.provincia.pistoia.it/gare


0039 PADANA SRL manifestazione di interesse del 01/12/2023 14:15:19
0040 LA.I.M.A. COSTRUZIONI S.R.L. manifestazione di interesse del 01/12/2023 14:43:39
0041 I.CO.STRA S.R.L. manifestazione di interesse del 01/12/2023 15:02:23
0042 CAV. POZZOLINI LORENZO SRL manifestazione di interesse del 01/12/2023
15:50:08
0043 TECNO WELLPOINT SRL manifestazione di interesse del 01/12/2023 16:37:56
0044 Procelli Costruzioni srl manifestazione di interesse del 01/12/2023 18:22:02
0045 SANTISE COSTRUZIONI SRL manifestazione di interesse del 01/12/2023 19:45:49
0046 società responsabilità limitata manifestazione di interesse del 03/12/2023 11:48:22
0047 MARTINO COSTRUZIONI SPA manifestazione di interesse del 04/12/2023 10:36:41
0048 GEOVIE S.R.L. manifestazione di interesse del 04/12/2023 14:35:20
0049 ALMA GROUP SRL manifestazione di interesse del 04/12/2023 16:15:52
0050 IMPRESA RUSSELLO CARMELO IMPRESA INDIVIDUALE manifestazione di
interesse del 04/12/2023 18:25:42
0051 CAROMAR S.r.l. manifestazione di interesse del 05/12/2023 09:58:47
0052 I.G. GROUP SRLS manifestazione di interesse del 05/12/2023 10:44:15
0053 lumode srl manifestazione di interesse del 05/12/2023 11:35:40
0054 GOSTI SRL manifestazione di interesse del 05/12/2023 15:56:35
0055 S.C.COSTRUZIONI S.R.L. manifestazione di interesse del 05/12/2023 17:08:34
0056 Ceragioli Costruzioni S.r.l. Soc.Unipersonale manifestazione di interesse del
05/12/2023 17:46:03
0057 ITALBETON S.P.A. UNIPERSONALE manifestazione di interesse del 05/12/2023
18:09:40
0058 Impregroup Società Cooperativa manifestazione di interesse del 05/12/2023 21:24:26
0059 GIANNINI GIUSTO SRL manifestazione di interesse del 06/12/2023 09:46:09
0060 TRIVENETA SRL manifestazione di interesse del 06/12/2023 14:17:07
0061 ML MASI SRL manifestazione di interesse del 06/12/2023 16:30:01
0062 INTERSONDA S.R.L. manifestazione di interesse del 06/12/2023 17:03:22
0063 L.E.MO.TER.S.R.L. manifestazione di interesse del 06/12/2023 21:43:18
0064 CO.EDIL SRL SOCIETA' BENEFIT manifestazione di interesse del 07/12/2023 12:17:33
0065 LDL APPALTI S.R.L. manifestazione di interesse del 07/12/2023 12:29:54
0066 BERTI SISTO & C. LAVORI STRADALI S.p.A. manifestazione di interesse del
07/12/2023 12:47:34
0067 CONSORZIO STABILE ALTA VAL DI CECINA SRL manifestazione di interesse del
07/12/2023 14:38:31
0068 C.O.I.S. SRL UNICO SOCIO manifestazione di interesse del 07/12/2023 17:38:25
0069 F.LLI FERRARI S.R.L. manifestazione di interesse del 08/12/2023 12:35:05
0070 SIAB SRL manifestazione di interesse del 09/12/2023 12:19:55
0071 Edilpontina S.r.l. manifestazione di interesse del 09/12/2023 12:52:08
0072 L.D. AMBIENTE E STRADE S.R.L. manifestazione di interesse del 11/12/2023 11:17:17
0073 COBESCO SRL manifestazione di interesse del 11/12/2023 11:53:54
0074 LAUDANTE COSTRUZIONI SRL manifestazione di interesse del 11/12/2023 11:55:40
0075 MENCONI Srl manifestazione di interesse del 11/12/2023 12:16:49
0076 RUFFOLI S.r.l. manifestazione di interesse del 11/12/2023 12:28:14
0077 COSTRUZIONI MASTRUZZO SRL manifestazione di interesse del 11/12/2023
12:38:03
0078 Sa.mar Appalti s.r.l. manifestazione di interesse del 11/12/2023 12:41:32
0079 DB Group srls manifestazione di interesse del 11/12/2023 12:47:23
0080 MARINO ANTONIO manifestazione di interesse del 11/12/2023 15:15:42
0081 CONSORZIO CON.CO.S. manifestazione di interesse del 11/12/2023 16:15:43
0082 SEGNALETICA NOVARESE SRL manifestazione di interesse del 11/12/2023 16:22:50
0083 Consorzio Stabile COIM Società Consortile a Responsabilità Limitata manifestazione
di interesse del 11/12/2023 16:49:41
0084 VASSALLO CALOGERO manifestazione di interesse del 11/12/2023 17:02:32
0085 CONGLOMERATI S.P.A. manifestazione di interesse del 11/12/2023 18:15:34
0086 ROSI LEOPOLDO S.P.A. manifestazione di interesse del 11/12/2023 18:23:05
0087 IMPRESA EDILE E STRADALE PANZA SRL manifestazione di interesse del
12/12/2023 07:33:58
0088 DOLOMITI STRADE SRL manifestazione di interesse del 12/12/2023 08:58:36
0089 LA VALLATA ASFALTI SRL manifestazione di interesse del 12/12/2023 09:07:43
0090 TES SPA manifestazione di interesse del 12/12/2023 09:42:16
0091 MASINI COSTRUZIONI SRL CON SOCIO UNICO manifestazione di interesse del
12/12/2023 09:51:26
0092 CONSORZIO STABILE OPERA S.C. A R.L. manifestazione di interesse del
12/12/2023 10:12:47
0093 L.P. COSTRUZIONI S.R.L. manifestazione di interesse del 12/12/2023 10:38:35
0094 BANCHELLI REMO manifestazione di interesse del 12/12/2023 11:18:36
0095 SO.GE.PAV. S.R.L. manifestazione di interesse del 12/12/2023 11:53:49
0096 MACCARI SCAVI SRL manifestazione di interesse del 12/12/2023 12:16:32
0097 CGP COSTRUZIONI S.R.L manifestazione di interesse del 12/12/2023 16:24:16



0098 DI LAURO PRISCO manifestazione di interesse del 12/12/2023 16:43:21
0099 COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI SPA UNIPERSONALE manifestazione di
interesse del 12/12/2023 17:09:04
0100 LETTIERI COSTRUZIONI S.R.L.S. manifestazione di interesse del 12/12/2023 17:25:32
0101 P.A. COSTRUZIONI GENERALI SRL manifestazione di interesse del 12/12/2023
17:47:14
0102 ADRIATICA S.R.L. manifestazione di interesse del 12/12/2023 17:51:56
0103 LE.CO.GEN. S.R.L. manifestazione di interesse del 13/12/2023 09:40:43
0104 GOITESE COSTRUZIONI SRL manifestazione di interesse del 13/12/2023 09:41:40

Data di spedizione della Lettera d'invito: 21/12/2023

Numero operatori economici invitati:  30
0001 SOC. ING. MAGNANI SRL manifestazione di interesse del 28/11/2023 09:11:55
0002 VESCOVI RENZO SPA manifestazione di interesse del 28/11/2023 09:12:19
0003 IGANT COSTRUZIONI SRL manifestazione di interesse del 28/11/2023 09:33:36
0004 Cvc Srl manifestazione di interesse del 28/11/2023 09:54:52
0005 Palazzo Bitumi S.r.l. manifestazione di interesse del 28/11/2023 10:16:35
0006 ENDIASFALTI SPA manifestazione di interesse del 28/11/2023 10:20:38
0007 MORETTI WALTER SRL manifestazione di interesse del 28/11/2023 10:43:54
0008 EFFEDI APPALTI SRL manifestazione di interesse del 28/11/2023 11:02:50
0009 AURA S.R.L manifestazione di interesse del 28/11/2023 11:32:41
0010 GIOACCHINI SANTE SAS DI ANDREA GIOACCHINI manifestazione di interesse
del 28/11/2023 14:44:27
0011 TIZIANO PANDOLFO SRL manifestazione di interesse del 28/11/2023 15:39:49
0012 QUARRATA SCAVI DUE S.r.l. manifestazione di interesse del 28/11/2023 15:54:12
0013 IMPRESA EDILE LETIZIA BARTOLOMEO manifestazione di interesse del
28/11/2023 16:12:10
0014 L.B. COSTRUZIONI SRLS manifestazione di interesse del 28/11/2023 17:14:31
0015 SAURO COSTRUZIONI SRL manifestazione di interesse del 28/11/2023 17:29:48
0016 ARKEDIL SRL manifestazione di interesse del 28/11/2023 17:32:01
0017 LEONE S.R.L. manifestazione di interesse del 28/11/2023 18:02:38
0018 FRASSINELLI SRL manifestazione di interesse del 28/11/2023 18:20:48
0019 GIULIANI PIERO SRL manifestazione di interesse del 28/11/2023 18:31:44
0020 GRUPPO LE MURA SRL manifestazione di interesse del 28/11/2023 20:11:34
0021 APPALTI TINAGLIA S.R.L. manifestazione di interesse del 29/11/2023 09:20:47
0022 ECOUNO S.R.L. manifestazione di interesse del 29/11/2023 10:35:05
0023 Di Carlo Franco SRL manifestazione di interesse del 29/11/2023 14:09:04
0024 FRATELLI SPITALETTO COSTRUZIONI SRL manifestazione di interesse del
29/11/2023 15:36:47
0025 SEBA S.r.l. manifestazione di interesse del 29/11/2023 16:37:34
0026 DEL DEBBIO SPA a socio unico manifestazione di interesse del 29/11/2023 16:45:06
0027 COSTRUZIONI FERRARESE SRL manifestazione di interesse del 29/11/2023 17:16:05
0028 ASFALTI 2M SRL manifestazione di interesse del 30/11/2023 08:44:00
0029 Roberto Group srl manifestazione di interesse del 30/11/2023 10:58:46
0030 AL.MA. COSTRUZIONI s.n.c. manifestazione di interesse del 30/11/2023 11:38:02

Termine per la presentazione delle offerte: 11/01/2024 alle ore 10:00;

Numero offerte ricevute
LOTTO A n°22 offerte
0001 AURA S.R.L 27/12/2023 11:32:17
0002 EFFEDI APPALTI SRL 03/01/2024 09:19:26
0003 QUARRATA SCAVI DUE S.r.l. 03/01/2024 12:39:27
0004 GRUPPO LE MURA SRL 03/01/2024 16:54:50
0005 ENDIASFALTI SPA 04/01/2024 09:33:38
0006 FRATELLI SPITALETTO COSTRUZIONI SRL 04/01/2024 15:31:54
0007 APPALTI TINAGLIA S.R.L. 04/01/2024 18:12:06
0008 VESCOVI RENZO SPA 05/01/2024 12:19:19
0009 FRASSINELLI SRL 08/01/2024 14:26:27
0010 A.T.I.: AL.MA. COSTRUZIONI s.n.c. (mandataria) + F.LLI ZACCARIELLO S.R.L.
(mandante) RTI costituendo 09/01/2024 11:12:52
0011 ARKEDIL SRL 09/01/2024 16:02:50
0012 Cvc Srl 09/01/2024 19:44:58
0013 COSTRUZIONI FERRARESE SRL 10/01/2024 06:53:36
0014 TIZIANO PANDOLFO SRL 10/01/2024 11:27:23
0015 Palazzo Bitumi S.r.l. 10/01/2024 12:30:59
0017 GIOACCHINI SANTE SAS DI ANDREA GIOACCHINI 10/01/2024 16:11:11
0018 IGANT COSTRUZIONI SRL 10/01/2024 17:16:42
0019 DEL DEBBIO SPA a socio unico 10/01/2024 17:21:48



0020 LEONE S.R.L. 10/01/2024 18:05:01
0021 ASFALTI 2M SRL 11/01/2024 07:31:02
0022 ECOUNO S.R.L. 11/01/2024 09:35:12

LOTTO B n° 5 offerte
0006 FRATELLI SPITALETTO COSTRUZIONI SRL 04/01/2024 15:31:54
0009 FRASSINELLI SRL 08/01/2024 14:26:27
0010 A.T.I.: AL.MA. COSTRUZIONI s.n.c. (mandataria) + F.LLI ZACCARIELLO S.R.L.
(mandante) RTI costituendo 09/01/2024 11:12:52
0016 MORETTI WALTER SRL 10/01/2024 12:37:15
0020 LEONE S.R.L. 10/01/2024 18:05:01

Numero offerte ammesse e valutate: 
LOTTO A n° 22 offerte
LOTTO B n° 3 offerte

Nome e indirizzo dell'aggiudicatario: 
LOTTO A Tiziano Pandolfo Srl,

con sede legale in Barga (LU), CAP 55051 Località Diversi SNC frazione San Pietro in Campo, C.F. e P.I. 01946560461.  
(Piccola impresa)

LOTTO B Leone S.r.l.,
con sede legale in Roccanova (PZ), CAP 85036 Strada Statale SS 598 Km 78, C.F. e P.I. 00540510765. (Microimpresa)

Ribasso offerto: 
LOTTO A 20,25%
LOTTO B 17,78%

Valore dell’offerta: al netto dell'IVA Euro: 
LOTTO A € 408.925,42
LOTTO B € 16.077,17

Subappalto: dichiarato ai sensi di legge

Data di decisione dell'aggiudicazione: 23/01/2024

Organo competente per procedure di ricorso: T.A.R. Toscana, Firenze. Il ricorso deve essere proposto nei termini di cui all’art. 120
D.Lgs 104/2010.


